Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-11-2024
Insolventienummer F.08/23/221
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000311981:F002
Datum uitspraak 29-11-2023
R-C mr. R.P. van Eerde
Curator mr J.W. Vreugdenhil

Algemene gegevens

Naam onderneming

G.H. Roelofs Holding B.V. 29-12-2023
1

Tevens verslag inzake de op 4 oktober 2024 gefailleerde 04-11-2024

dochterondernemingen: 5

e Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V.
e G.H. Roelofs Pensioen B.V.
e Revilo Top Trend Shopsystems B.V.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d62e5db2-be8e-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c0445c1-aef0-e911-80e5-005056807f2a

Gegevens onderneming

G.H. Roelofs Holding B.V. is ingeschreven in het handelsregister van de kamer
van koophandel onder nummer 05052889, statutair gevestigd te Den Ham en
kantoorhoudende te (7684 NA) Vroomshoop aan de Europasingel 11 B.

Disclaimer

Dit openbaar failissementsverslag en het daarbij behorende financiéle verslag
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet

beschikbaar is, in een een later stadium gewijzigd moet worden of dat
informatie nog niet openbaar gemaakt kan worden. De curator staat daarom
niet in voor de volledigheid of juistheid van het verslag en de bijlagen.

Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V.
KvK 06048284
Statutair gevestigd te Nijverdal

Voorheen kantoorhoudende aan de Vriezendijk 33a te (7683 PL) Den Ham

G.H. Roelofs Pensioen B.V.
KvK 06071279
Statutair gevestigd te Nijverdal

Kantoorhoudende aan de Europasingel 11 b te (7681 NA) Vroomshoop

Revilo Top Trend Shopsystems B.V.
KvK 06079078
Statutair gevestigd te Nijverdal

Kantoorhoudende aan de Europasingel 11 b te (7681 NA) Vroomshoop

Activiteiten onderneming

SBI code: 6420 - Financiéle holdings

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €0,00 € -37.414,00
2019 €0,00 €178.138,00
2020 €0,00 € -1.481,00

2021 €0,00 €-1.443,00

Balanstotaal
€ 38.494,00
€ 34.313,00
€ 48.806,00

€ 45.304,00

29-12-2023
1
04-11-2024
5
29-12-2023
1



Toelichting financiéle gegevens

Bron: Jaarrekening 2021 29-12-2023
1

Bron: Jaarrekening 2019 - uit de toelichting blijkt het positieve resultaat in 29-03-2024

2019 te zijn ontstaan door een mutatie in de deelneming in G.H. Roelofs 2

Pensioen B.V. (een resultaat ad € 185.593,--).

Roelofs Nijverdal Onroerend Goed BV (KvK 06048284) 04-11-2024
In deze BV werd het pand gehouden waar een in 2013 gefailleerde 5
werkmaatschappij van de Holding was gevestigd. Het pand (Van den

Bergsweg 16 te Nijverdal) is op 29 oktober 2014 geleverd aan een opvolgend

eigenaar.

Het vermogen van deze BV enkel uit een ‘vordering op participanten en op
maatschappijen waarin wordt deelgenomen’. Uit de toelichting op de
jaarrekening 2018 blijkt dat het gaat om een vordering op de reeds failliete
holding. Het betreft een vordering van in totaal € 71.907,--. Dat is het gehele
balanstotaal.

Revilo Top Trend Shop Systems BV (KvK 06079078)

Ook deze vennootschap is volgens opgaaf van failliet al lange tijd niet meer
actief en de meest recente cijfers zijn opgenomen in een concept
jaarrekening 2018. De laatst gedeponeerde jaarrekening is over het
boekjaar 2016. Het balanstotaal van de concept jaarrekening 2018 is 0 en
daarmee gelijk aan de gedeponeerde jaarrekening 2016. De vennootschap
beschikt conform de cijfers niet over enige activa.

G.H. Roelofs Pensioen BV (KvK 06071279)

Deze vennootschap is eveneens volgens opgaaf van failliet al lange tijd niet
meer actief. De meest recent gedeponeerde jaarrekening ziet op het
boekjaar 2016 maar er is wel een definitieve jaarrekening 2018 beschikbaar.

De activa van de pensioen BV bestaat uit een lening ad € 350.000,-- aan de
(middellijk) bestuurder. Aan de passiva-zijde van de balans is een
voorziening opgenomen ad € 528.675,--. In het jaar 2018 is € 47.400,--
onttrokken. Verder is er een schuld aan de failliete G.H. Roelofs Holding BV ad
€ 185.593,-- en zouden er nog loonheffingen verschuldigd zijn ter hoogte van
€5.977,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

29-12-2023

0
1

Toelichting

Uit de gegevens van de Kamer van Koophandel blijkt dat voorafgaand aan het
faillissement twee personen werkzaam zijn (geweest) bij failliet. Ten tijde van
het faillissement waren er volgens opgaaf geen personen meer in loondienst.
Het dienstverband met de (middellijk) bestuurderis - voor zover nog nodig -
zekerheidshalve opgezegd.



Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
29-11-2023
t/m

29-12-2023

van
30-12-2023
t/m

29-3-2024

van
30-3-2024
t/m

1-7-2024

van
2-7-2024
t/m

1-10-2024

van
2-10-2024
t/m

4-11-2024

29-12-2023

1

29-03-2024
EEZ

01-07-2024
=

04-11-2024
EES

29-12-2023
mE1

29-03-2024
X 2

01-07-2024
=

01-10-2024
=k

04-11-2024
EES



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 4 uur 18 min
2 2 uur 12 min
3 2 uur 54 min
4 3 uur 48 min
5 3 uur 24 min
totaal 16 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Door de curator zijn de eerste inventariserende werkzaamheden verricht. Er

zijn verschillende gespreken gevoerd met de (middellijk) bestuurder van failliet,

de crediteurenpositie is geinventariseerd en er is onderzoek gedaan naar de
tot de boedel behorende activa.

In onderhavige verslagperiode is de positie van de Holding verder
geinventariseerd en zijn de verschillende dochtervennootschappen in kaart
gebracht.

De financiéle positie van de dochters is in kaart gebracht en eris nader
onderzoek gedaan naar de onderlinge (rc)vorderingen.

De positie en toekomst van de dochterondernemingen van failliet zijn
onderzocht en de faillissementsverzoeken voor deze dochters zijn voorbereid
en ingediend.

De faillissementen van drie dochtervennootschappen zijn aangevraagd en
uitgesproken. Het gaat om:

e Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V.
e G.H. Roelofs Pensioen B.V.
e Revilo Top Trend Shopsystems B.V.

29-12-2023

1
29-03-2024
2
01-07-2024
3
01-10-2024
4
04-11-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
Failliet is opgericht op 14 oktober 1993. De bestuurder van failliet is vanaf die 29-12-2023
tijd ongewijzigd gebleven. 1

Failliet is enig aandeelhouder van de volgende vennootschappen:

e G.H. Roelofs Pensioen B.V.
e Revilo Top Trend Shop Systems B.V.
e Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V.

Volgens opgaaf van de (middellijk) bestuurder van failliet zijn de activiteiten
van alle ondernemingen al gedurende enkele jaren reeds gestaakt.

Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H. Roelofs Pensioen B.V. en Revilo 04-11-2024
Top Trend Shopsystems B.V. waren alle drie volle dochters van G.H. Roelofs 5
Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van Toepassing 29-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

1.4 Huur

Niet van Toepassing. Failliet maakte gebruik van het bedrijffspand aan de 29-12-2023

Europasingel 11 B te Vroomshoop dat werd gehuurd door Roelofs Interieurs 1

B.V. (eveneens op 29 november 2023 in staat van faillissement verklaard).

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de (middellijk) bestuurder van failliet zijn de activiteiten in 29-12-2023
de holding en de dochtervennootschappen al enkele jaren gestaakt. De 1
oorzaak zou zijn gelegen in een eerder faillissement van een van de
dochtervennootschappen (in 2013). De dochtervennootschap die destijds

failliet is verklaard was de werkmaatschappij. Toen deze is weggevallen is ook

het pand verkocht en zijn er eigenlijk geen activiteiten meer geweest. Uit

faillissement zijn de activiteiten door de (middellijk) bestuurder voortgezet in

Roelofs Interieurs B.V. (eveneens gefailleerd per 29 november 2023).

Voor de failissementen van Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H. 04-11-2024
Roelofs Pensioen B.V. en Revilo Top Trend Shopsystems B.V. geldt dat 5

volgens opgaaf van failliet de activiteiten al lange tijd geleden waren

gestaakt. Er resteerde enkel niet inbare intercompany-vorderingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-12-2023
1

0

Toelichting

Er bestaat enige onduidelijkheid over het bestaan van een
arbeidsovereenkomst met de (middellijk) bestuurder. Zekerheidshalve is deze
overeenkomst - voor zover nog bestaand en/of nodig - opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-11-2023 1 Zekerheidshalve (middellijk) bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Zekerheidshalve is de mogelijk nog voortdurende arbeidsovereenkomst met de 29-12-2023

(middellijk) bestuurder opgezegd. 1
Voor de failissementen van Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H. 04-11-2024
Roelofs Pensioen B.V. en Revilo Top Trend Shopsystems B.V. geldt dat 5

volgens opgaaf van failliet de activiteiten al lange tijd geleden waren
gestaakt. Er was geen personeel in dienst.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van Toepassing 29-12-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van Toepassing

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van Toepassing

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Tot het faillissement behoort geen activa anders dan enkele intercompany-
vorderingen/deelnemingen/rekening-courantverhoudingen.

Failliet is enig aandeelhouder van drie vennootschappen:

e G.H. Roelofs Pensioen B.V.
e Revilo Top Trend Shop Systems B.V.
e Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V.

Volgens opgaaf van failliet zijn er al vele jaren geen activiteiten in deze
vennootschappen. Dit wordt ondersteund door de beschikbare stukken. De
eigen aangifte faillissement zijn voorbereid. Nadat alle benodigde stukken zijn
ontvangen zullen de aangiften worden ingediend.

Na onderzoek blijkt dat voor de dochters mogelijk geen faillissement hoeft te
worden doorlopen en dat ontbonden kan worden. Verwacht wordt dat daar de
komende verslagperiode een keuze in wordt gemaakt en de dochters
'opgeruimd' kunnen gaan worden.

29-12-2023

1

29-12-2023
1

29-12-2023
1

29-03-2024
2

01-07-2024
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

De activa in onderhavig faillissement is onderzocht. Er blijkt enkel sprak te zijn
van verschillende intercompany-vorderingen/deelnemingen/rekening-
courantverhoudingen. Deze zullen nader worden onderzocht.

Volgens opgaaf van failliet zijn er al vele jaren geen activiteiten meer in de
resterende drie dochtervennootschappen. Dit wordt ondersteund door de
beschikbare stukken. De eigen aangiften failissement zijn voorbereid. Nadat
alle benodigde stukken zijn ontvangen zullen de aangiften worden ingediend.

Na onderzoek blijkt dat voor de dochters mogelijk geen faillissement hoeft te
worden doorlopen en dat ontbonden kan worden. Verwacht wordt dat daar de
komende verslagperiode een keuze in wordt gemaakt en de dochters
'opgeruimd' kunnen gaan worden.

Voor de dochters zijn de faillissementsverzoeken voorbereid en ingediend. De
faillietverklaringen van de dochters worden op korte termijn verwacht.

De dochtervennootschappen zijn op 4 oktober 2024 in staat van faillissement
verklaard.

Voor de faillissementen van Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H.
Roelofs Pensioen B.V. en Revilo Top Trend Shopsystems B.V. geldt dat er
geen sprake is van enige activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Tot het failissement behoren geen debiteurenvorderingen, maar enkel
intercompany-vorderingen/deelnemingen/rekening-courantverhoudingen. Deze
zullen nader worden onderzocht.

De 'interne' vorderingen zijn nader onderzocht. Geen van partijen biedt
verhaal. De faillissementen van de betrokken partijen zijn aangevraagd.

Ook voor de faillissementen van Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H.
Roelofs Pensioen B.V. en Revilo Top Trend Shopsystems B.V. geldt dat er
geen debiteurenvorderingen zijn. Enkel niet inbare 'interne' vorderingen.

5. Bank / Zekerheden

29-12-2023
EEI
29-03-2024
EEZ
01-07-2024
EE3
01-10-2024
EE4
04-11-2024
EES
29-12-2023
EEl
01-10-2024
EE4
04-11-2024
EES



5.1 Vordering van bank(en)

29-12-2023

€ 83,17
1

Toelichting vordering van bank(en)

Het saldo van failliet op faillissementsdatum bedroeg -/- € 83,17.
01-07-2024

Toelichting vordering van bank(en)
3

De vordering is door de bank (nog) niet ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.6 Retentierechten

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.7 Reclamerechten

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Ook in de faillissementen van Roelofs Nijverdal Onroerend Goed B.V., G.H. 04-11-2024

Roelofs Pensioen B.V. en Revilo Top Trend Shopsystems B.V. geldt dat er 5

geen sprake is van een bancaire financiering. Geen van de vennootschappen
hadden nog een actieve bankrekening.



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van Toepassing 29-12-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van Toepassing 29-12-2023
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Naar de volstortingsplicht wordt geen onderzoek gedaan aangezien failliet in
1993 is opgericht. Wanneer de aandelen niet zouden zijn volgestort, is de
rechtsvordering tot nakoming verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

29-12-2023

1

29-12-2023

1

29-12-2023
1

29-12-2023
1

29-12-2023
1

29-12-2023

1

29-12-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.120,00
Toelichting

Vordering VPB 2018/2019

€ 84.190,00
Toelichting

G.H. Roelofs Holding BV € 6.120,--
Revilo Trent Top Systems € 4.685,--
G.H. Roelofs Pensioen BV € 73.385,--

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er zijn in het geheel nog geen vorderingen ter verificatie in het faillissement
ingediend. Verwacht wordt een (beperkte) vordering van de bank en een
vordering van de belastingdienst. De schuldpositie zal nader worden
geinventariseerd.

De vorderingen zijn ongewijzigd gebleven. Geen nieuwe schuldeisers hebben
zich gemeld.

29-03-2024
2

04-11-2024
5

29-12-2023
1

01-07-2024

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van Toepassing 29-12-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

29-12-2023
1. Inventarisatie aanwezige intercompany- 1
vorderingen/deelnemingen/rekening-courantverhoudingen en de
beoordeling wat de toekomst is voor de verschillende
dochtervennootschappen. Mogelijk zal ook voor die vennootschappen het
failissement moeten worden aangevraagd.
2. Verdere inventarisatie schuldpositie.
29-03-2024
1. Aanvraag faillissement resterende dochtervennootschappen. >
2. Afronden rechtmatigheidsonderzoek
01-07-2024
1. e afwikkeling dochtervennootschappen
3
2. e afronding rechtmatigheidsonderzoek
01-10-2024
1. Activa - Faillissementen dochters afwikkelen 4
2. Rechtmatigheid - Afronden rechtmatigheidsonderzoek
Rechtmatigheid - Afronden rechtmatigheidsonderzoek 04-11-2024
Crediteuren - Inventarisatie crediteurenposities dochters 5
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend 29-12-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 4-2-2025 04-11-2024
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


